

PROTOKÓŁ NR 3/2004
z posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji
w dniu 17.03.2004 r.

Obecni :

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu).

Porządek posiedzenia :

9. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta.
10. Ocena finansowa spółek prawa handlowego, w których gmina posiada akcje lub udziały.
11. Ocena aspektu finansowego wynikającego z odpłatnego korzystania z majątku gminy.
12. Opinia w sprawie programu aktywizacji gospodarczej gminy górniczej Bieruń.
13. Przyjęcie Protokołu Nr 2/2004 z posiedzenia komisji w dniu 19.02.2004 r.
14. Sprawy bieżące.

Przewodniczący komisji – Jan Knopek przywitał Burmistrza, Skarbnika Miasta oraz członków komisji.

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50 % członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach za.

Skarbnik Miasta przedstawiła realizację budżetu gminy Bieruń na dzień 29.02.2004 r. według zestawienia tabelarycznego stanowiącego zał. nr 2 protokołu. Poinformowała m. in., że dochody budżetowe zostały wykonane w 17,77 %, wydatki bieżące w 13,24 % a wydatki majątkowe w 9,16 % w stosunku do upływu czasu. Podała stan środków finansowych na rachunku bieżącym gminy oraz na rachunku Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Poinformowała o zadłużeniu górnictwa wobec gminy.

Burmistrz Miasta uzupełnił powyższą informację.

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji przyjęła do wiadomości informację o bieżącej sytuacji finansowej gminy.

Ad. 2

Burmistrz Miasta podał wysokość udziałów i akcji gminy Bieruń w spółkach prawa handlowego tj. w Górnośląskim Towarzystwie Lotniczym S.A. Katowice, „EKOTERM-ie” Bieruń, MPGO „MASTER” Tychy, Południowym Centrum Zaopatrzenia Śląska – Tychy oraz w Bieruńskim Przedsiębiorstwie Inżynierii Komunalnej według zestawienia sporządzonego na dzień 31.12.2003 r., które stanowi zał. nr 3 protokołu.

Poinformował, że w „EKOTERM-ie” akcje mają tendencje wzrostowe lecz dywidendy nie są wysokie. Podobna sytuacja występuje w spółce „MASTER”, która rozwija się ale na dywidendy na razie nie można liczyć. Południowe Centrum Zaopatrzenia Śląska nie przynosi zysków i kapitał gminy jest zagrożony. Zaproponował by wycofać akcje nabyte w tej spółce.

W czasie dyskusji Przewodniczący Rady Jan Wieczorek stwierdził, że Burmistrz powinien wystąpić się do Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego o określenie wartości akcji, które gmina posiada w tej spółce.

Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 1

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji wnioskuje do Burmistrza o dokonanie analizy oraz rozważenie celowości posiadania akcji gminy Bieruń w Górnośląskim Towarzystwie Lotniczym i Południowym Centrum Zaopatrzenia Śląska.

Ad. 3

1. **Skarbnik Miasta** omówiła wykonanie dochodów za 2003 rok z dzierżaw i użytkowania wieczystego od osób fizycznych i prawnych oraz przedstawiła zaległości za lata 2001 – 2003 według informacji Wydziału GPN, która stanowi zał. nr 4 protokołu.
2. **Burmistrz Miasta** przedstawił dochody z majątku gminy za 2003 rok, m. in. z lokali mieszkalnych, dzierżawy budynków użyteczności publicznej, sprzętu i wyposażenia medycznego oraz poinformował o zaległościach finansowych na dzień 31.12.2003 r. i kwotach umorzenia według zestawienia stanowiącego zał. nr 5 protokołu. Podał również wysokość dochodów z wynajmu pomieszczeń szkolnych, w tym z korzystania z basenu przy SP Nr 1 i hali sportowej przy Gimnazjum Nr 2.

W czasie dyskusji, w której m. in. zabrali głos członkowie komisji Henryk Skupień i Przemysław Major sygnalizowano by podjąć działania mające na celu zmniejszenie zaległości czynszowych wynikających z wynajmu mieszkań i poszukiwanie nowych skutecznych rozwiązań, w tym przeanalizowanie potrzeby wybudowania lokali zastępczych.

Zaproponowano również by oszacować wartość sprzętu medycznego aby doprowadzić do jego sprzedaży.

Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 2

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji wnioskuje do Burmistrza o przeprowadzenie właściwej procedury dotyczącej wyceny sprzętu medycznego w celu urealnienia jego wartości i możliwości zbycia go dotychczasowym użytkownikom.

3. **Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji** zapoznała się ze stawkami czynszowymi obowiązującymi w 2004 roku zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza z dnia 01.12.2003 r., które zostały wyszczególnione w tabeli stanowiącej zał. nr 6 protokołu.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Jan Knopek poinformował, że członkowie komisji otrzymali projekt „Programu Aktywizacji Gospodarczej Gminy Górniczej Bieruń”. Zwrócił uwagę, że program ten uwzględnia aktualnie obowiązujące przepisy, w tym dotyczące restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego. Przyjęcie tego programu przez gminę jest warunkiem ubiegania się o uzyskanie kredytu preferencyjnego na zadania w nim wymienione.

Komisja przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 3

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje „Program Aktywizacji Gospodarczej Gminy Górniczej Bieruń”.

Ad. 5

Protokół Nr 2/2004 z posiedzenia komisji w dniu 19.02.2004 r. po dokonaniu korekty zgłoszonej przez radnego Bogusław Hutka został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach za.

Ad. 6

1. Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji omówiła projekty uchwał przygotowane na najbliższą Sesję Rady :

- a) w sprawie przyjęcia współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na rok 2004,

Przewodniczący Rady Jan Wieczorek zaproponował by Komisje Rady opracowały zadania w ramach w/wym. programu, które mogą być zlecane i realizowane przez organizacje pozarządowe zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

- b) w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu miasta podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych oraz sposobu jej rozliczania,

Komisja przyjęła większością głosów przy 5 głosach za, 2 wstrzymujących, następujący wniosek :

Wniosek 4

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu miasta podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych oraz sposobu jej rozliczania,

- c) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na częściowe sfinansowanie zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Bieruniu Starym – etap III zad. 3”,

Komisja przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 5

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Katowicach na częściowe sfinansowanie zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Bieruniu Starym – etap III zad. 3”.

2. *Burmistrz Miasta* poinformował, że :

- w dniu 19.03.br. zostanie oddany do użytku publicznego Dom Przedpogrzebowy w Bieruniu Nowym przy ul. Soleckiej,
- w świetlicy środowiskowej w Bieruniu Nowym przy ul. Remizowej będą odbywały się spotkania informacyjne na temat niskiej emisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat